

## NOTITSER.

### Det nordiske nationaløkonomiske Møde 1923.

I Henhold til den mellem de nordiske nationaløkonomiske Foreninger truffede Aftale og efter Indbydelse fra Statsøkonomisk Forening vil det nordiske nationaløkonomiske Møde blive afholdt i Kristiania i Dagene 30. og 31. August og 1. September d. A., begyndende ved Middagstid den 30. August, saaledes at Deltagerne først vil behøve at være i Kristiania den 30. om Morgenen. Der er til samtlige Medlemmer af Nationaløkonomisk Forening udsendt nedenstaaende Indbydelse til at anmelde sig som Deltager i Mødet.

NATIONALØKONOMISK FORENING  
BESTYRELSEN

*Kjøbenhavn, 12. Juni 1923.*

Bestyrelserne for

*Nationaløkonomisk Forening i Kjøbenhavn,  
Statsøkonomisk Forening i Kristiania,  
Nationalekonomiska Föreningen i Stockholm,  
Ekonomiska Samfundet i Helsingfors samt  
Kansantaloudellinen Yhdistys i Helsingfors*

indbyder herved til Deltagelse i et

### NORDISK NATIONALØKONOMISK MØDE

i Kristiania den 30. og 31. August samt 1. September 1923.

Mødets Program bliver følgende:

Torsdag 30. August Eftermiddag

Professor Dr. THV. AARUM (Kristiania): „*Statens stilling til karteller og truste*“.

Fredag 31. August

Byråchef O. JÄRTE (Stockholm): „*Arbetsløne- och arbetslöshetspolitik*“.

Professor Dr. L. V. BIRCK (Kjøbenhavn): „*Aktieselskabernes Stilling i legal og økonomisk Henseende*“.

Lørdag 1. September

Dr. NEVANLINNA (Helsingfors): „*Beskattningens inflytelse på kapitalbildningen*“.

Bankchef KARL RASCH (Kristiania): „*Bankenes stilling i det økonomiske liv samt utstrekningen av og formene for det offentliges kontroll med bankvirksomheten*“.

Meddelelse om Deltagelse i Mødet bedes inden 1. August d. A. tilstillet Nationaløkonomisk Forenings Sekretær, Kontorchef Einar Cohn, p. t. Sommervej 2, Charlottenlund. Bestyrelsen tillader sig at henstille, at de af Foreningens Medlemmer, der maatte finde Lejlighed til at deltage i Mødet, kommer tilstede, for at Repræsentationen for Danmark kan blive saa fyldig som muligt.

Afgiften for Deltagere i Mødet er 15 d. Kr. Meddelelse om Indbetaling af denne Afgift samt om, hvorvidt der fra den norske Forenings Side vil kunne træffes Foranstaltninger vedrørende Indkvartering, skal til sin Tid blive tilstillet de Medlemmer, der tegner sig til Deltagelse i Mødet.

Et begrænset Antal yngre statsvidenskabelige Kandidater vil, naar de i Meddelelsen om Deltagelse i Mødet fremsætter Begæring derom, kunne forvente Tilskud til delvis Dækning af deres Rejseudgifter.

P. B. V.  
MICHAEL KOEFOED.

Til  
*Medlemmerne af Nationaløkonomisk Forening.*

#### **Haukeli-Fabrikens Prisopgave.**

Haukeli-Fabriken i Kristiania, Aktieselskabet Freia Chocolate Fabrik, har opstillet følgende prisopgave:

„Hvorvidt er det i konsumenternes interesse at den frie konkurrans innenfor den industri som arbeider for hjemmemarkedet, gjøres til gjenstand for regulering gjennom inngrep fra det offentliges side eller gjennom overenskomster mellem de industridrivende selv.“

Som belønning for den beste besvarelse har selskapet stillet til Universitetets disposisjon kr. 10.000 og desuten kr. 5000 som eventuelt tilfaller forfatteren av en annen besvarelse, om der skulde innkomme to besvarelser som kan ansees værd en større belønning.

Til å delta i konkurransen innbydes danske, svenske og